2

[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2017 № 164
О внесении изменений в решение Вяземского районного Совета депутатов от 28.12.2016 № 115      «О    бюджете     муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Вяземский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

Внести в решение Вяземского районного Совета депутатов от 28.12.2016 № 115 «О    бюджете     муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (далее –  бюджет района) на 2017 год:
1) общий объем доходов бюджета района в сумме 1 214 428,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 666 353,6 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 698 032,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета района в сумме 1 295 681,4 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета района в сумме 81 252,8 тыс. рублей, что составляет 15,52 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.».
2. В пункте 2 слова «в 2017 году из бюджета района, в сумме 48 258,1 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений из бюджета района в 2017 году в сумме 48 258,1 тыс. рублей» заменить словами «в 2017 году из бюджета района, в сумме 47 311,0 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений из бюджета района в 2017 году в сумме 47 311,0 тыс. рублей».
3. В пункте 3 слова «в сумме 6 234,6 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 19 507,6 тыс. рублей».

4. В пункте 17 слова «в 2017 году в сумме 22 039,0 тыс. рублей,» заменить словами «в 2017 году в сумме 21 463,2 тыс. рублей,»
5. В пункте 18 слова «в 2017 году в сумме 1 230 023,2 тыс. рублей» заменить словами «в 2017 году в сумме 1 251 872,4 тыс. рублей».
6. В подпункте 1 пункта 24 слова «в сумме 60 762,7 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 62 634,4 тыс. рублей».
7. В пункте 24 после подпункта 3 добавить абзац следующего содержания:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований на предоставление муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным автономным учреждениям субсидий на осуществление указанными учреждениями капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области в соответствии с решениями, принимаемыми в порядке, установленном Администрацией муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2017 год в сумме 6 433,0 тыс. рублей.».
8. В подпункте 1 пункта 28 слова «в сумме 5 557,1 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 4 400,4 тыс. рублей».
9. В пункте 29 слова «на 2017 год в сумме 368,8 тыс. рублей» заменить словами «на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей».
10. В подпункте 1 пункта 33 слова «в размере 30 760,9 тыс. рублей, что составляет 4,18 процента» заменить словами «в размере 31 917,6 тыс. рублей, что составляет 4,21 процента».

11. Приложение № 1 изложить в следующей редакции (прилагается).

12. Приложение № 6 изложить в следующей редакции (прилагается).

13. Приложение № 8 изложить в следующей редакции (прилагается).

14. Приложение № 10 изложить в следующей редакции (прилагается).

15. Приложение № 12 изложить в следующей редакции (прилагается).

16. Приложение № 14 изложить в следующей редакции (прилагается).

17. Приложение № 16 изложить в следующей редакции (прилагается).
18. Приложение № 20 изложить в следующей редакции (прилагается).

19. Приложение № 26 изложить в следующей редакции (прилагается).

20. Опубликовать решение в газете «Вяземский вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
	Председатель Вяземского районного Совета депутатов

______________________П.В. Хомайко

	Глава муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

_________________________И. В. Демидова